

# Mirna Elisa Bejarano Ahumada

Oficial 01 del Registro Civil



## Contacto

Oficialía 01  
del Registro Civil  
Tecate B, C.

Teléfono  
(665) 654 92 16

Email  
r.civiltkt@gmail.com

## Perfil

Abogada postulante y catedrática con especializada en Derechos Humanos, con más de 25 años de experiencia y trayectoria en el litigio, la docencia y el servicio público.

Amplio historial profesional en organizaciones gubernamentales y educativas, tanto públicas como privadas.

## Experiencia

- |                    |   |                               |
|--------------------|---|-------------------------------|
| <b>2024 - PRES</b> | <b>Registro Civil</b>   | Oficial 01 del Registro Civil |
| <b>2016 - PRES</b> | <b>Universidad Autónoma de Baja California</b>  | Catedrática                   |
|                    | Catedrática de Asignatura, en área de Derechos Humanos, Derecho Electoral, Derecho Corporativo, Derecho Laboral, entre otros.                                 |                               |
| <b>2016 - PRES</b> | <b>Servicios Jurídicos y de Negocios</b>  | Abogada Postulante            |
|                    | Abogada Postulante, con más de veinte años de experiencia en el litigio, en materia Civil, Familiar, Penal, Familiar, Laboral, Mercantil, Amparo, entre otros |                               |
| <b>2010-2018</b>   | <b>Instituto Para el Desarrollo Emprendedor</b>   | Docente                       |
|                    | Docente de Asignatura, en área de Derecho Electoral, Corporativo, Laboral, Fiscal, Penal, Civil, Internacional Público, Internacional Privado, entre otros.   |                               |
| <b>2015-2021</b>   | <b>Instituto Estatal Electoral de Baja California</b>   | Consejera<br>Presidente       |
|                    | Secretaria Fedataria Consejera Presidente del Consejo Distrital Electoral 07 y 06.  |                               |
| <b>2015-2017</b>   | <b>Recaudación de Rentas Municipales</b>  | Coordinadora<br>Jurídica      |
|                    | Coordinar el seguimiento de los Procedimientos Administrativos de Ejecución y demás temas jurídicos de Recaudación.   |                               |

## Educación

- |                  |  |  |
|------------------|--|--|
| <b>1996-2000</b> | <b>Licenciatura en Derecho</b>         | Universidad Autónoma de Baja California  |
| <b>2019-2021</b> | <b>Maestría en Derecho Corporativo</b> | Instituto de Posgrado en Ciencias Penales Política Criminal de Baia California |
| <b>2021-2023</b> | <b>Doctorado en Derechos Humanos</b>   | Instituto de Posgrado en Ciencias Penales Política Criminal de Baia California |

## Lenguajes

Ingles fluido

**Español, lengua maternal.**